PAGE

Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
24.11.2021                                                                                                     № 89
О внесении изменений в приложение  к

решению Совета народных депутатов Муромского района от 30.11.2005 № 16 «Об учреждении финансового управления администрации Муромского района Владимирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом Муромского района, Совет народных депутатов Муромского района      р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Муромского района от 30.11.2005 №16 «Об учреждении финансового управления администрации Муромского района Владимирской области» следующие изменения:
1.1. В пункте 1.4. раздела 1 слова «Главы администрации района» заменить словами «администрации  Муромского района».

1.2. В разделе 2 «Полномочия управления»:

1.2.1. Пункт 2.6. изложить в новой редакции:

«2.6. Принимает решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанных решений или решения об отказе в применении бюджетных мер принуждения в случаях и порядке, установленных Правительством Российской Федерации.».

1.3. В разделе 3 «Основные функции управления»:

1.3.1. Пункт 3.5. изложить в новой редакции:

«3.5 В области внутреннего муниципального финансового контроля:

3.5.1. Проводит проверки, ревизии и обследования объектов финансового контроля в соответствии с перечнем объектов контроля, утвержденного статьей 266.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
3.5.2. Направляет объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания.
3.5.3. Направляет бюджетному отделу финансового управления администрации района уведомления о применении бюджетных мер принуждения.
3.5.4. Осуществляет производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях.
3.5.5. Назначает (организует) проведение экспертиз, необходимых для проведения проверок, ревизий и обследований.
3.5.6. Получает необходимый для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.
3.5.7. Направляет в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.»;
1.3.2. Пункт 3.6. признать утратившим силу;

1.3.3. Пункты 3.7. – 3.20 считать пунктами 3.6. - 3.19. соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Муромского района по местному самоуправлению, законности и правопорядку и начальника финансового управления администрации района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
	Глава района

	       И.Г. Абрамова

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                      СОГЛАСОВАНО:

	Глава администрации района
	Председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку

	Н.Н.Муравьёв
	Д.Н.Залесов

	Первый заместитель Главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству и жизнеобеспечению

	А.Н. Малахов

	Заместитель Главы администрации района, начальник управления социально-экономического развития

	Н.А. Маркина

	Начальник финансового управления администрации  района

	Г.А. Сафонова

	Заведующий юридическим отделом администрации района

Н.А. Коробков

    Файл сдан:

Ведущий специалист, ответственный секретарь,  юрист

административной комиссии администрации района                                                                     Я.Ю. Зверева

 Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю             __________________________

        (подпись исполнителя)

Название файла: Q:\(q) Бюджетный отдел\Положение о ФУ\Изменения в Положение по ФУ\2021 год\Р № от 18.11.2021 .doc ,

Исп.: В.В. Ларина, зав. отделом бюджетного учета и отчетности, контрольной работы  финансового управления администрации  района  11 .11.2021
 Разослать:

1. В дело-1экз.

2. Финансовое управление-3 экз.
	Начальник финансового управления

администрации района
	Г.А.Сафонова